À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 074/2025

MARTA HELENA DALPASQUALE, Vereadora da bancada do PROGRESSISTAS, com assento nesta Casa e no exercício da vereança, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, após as providências regimentais, que seja solicitado ao Poder Executivo para que informe quantos beneficiários do programa Bolsa Família existem em nosso município atualmente, qual o valor médio que o programa distribui mensalmente, quais as atividades realizadas pelo município com os beneficiários, além de outras informações sobre as formas de acesso ao benefício e sobre as formas de controle realizadas para evitar irregularidades.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 09 de junho de 2025.

MARTA HELENA DALPASQUALE
Vereadora PROGRESSISTAS